第１３回スペクトル管理 SWG 議事録

1．日時：平成 16 年 7 月 02 日（金） 10:00－18:30

2．場所：TTC 事務局 4F DE 会議室

3．出欠者：

・出席会員数/全会員数 ２５/３４ (出席数には議長委任状４を含む)

・出席委員数/全委員数 ４３/６３ (出席数には議長委任状４を含む）

以上により会議成立

・議長：吉井伸一郎(サブリーダ）、副議長：林明、松本一也(サブリーダ）

4．会議資料：寄書リスト

5．議事要約

5-1．議事次第：承認

5-2．議事録担当：センティリアム コミュニケーションズ

5-3．第１２回ＳＷＧ議事録を確認 <SMS-１3-01>

5-4．第５回ＤＳＬ専門委員会議事録案説明 <SMS-１3-02>

5-5．スペクトラム管理ＳＷＧでの表決ルールを確認 <SMS-１3-03>

（１）スペクトラム管理標準に係る決定には五分の四以上の賛成が必要

（２）表決の対象となる議案を事前に討論しているSWGに通算する期日の２分の１以上出席している会員が、

その議案に対して投票する権利を有する

5-6．JJ-100.01 第３版までの暫定運用

上り拡張方式について、第3版制定までの暫定運用を全会員一致で合意

EU システム (138kHz < f ≦483kHz) 上り周波数 3.75MHz ≦ f

・適合性計算結果で ADSL 下りが

4Mbps を確保できる線路長 ‒ 500m

・2004年 6月 4日版の報告書に記載されているシステ

ムが対象

・SUQ/SUQ2 暫定運用可

・VDSL (G.993.1) 暫定運用可

問題が発生した場合は、対策を実施する

5-7．JJ-100.01 第３版に向けて

・<SMS-13-09>保護判定基準見直し提案の目的を、次回会合に向けて各社明確にする

・<SMS-13-10>ＤＳＬ装置がＮＴＴ局舎外に設置される場合の、ＰＢＯ等の技術的課題については本ＳＷＧで引

き続き検討を続ける。運用上の問題、対処案については、アドホック会議を開催する。コンビーナはＫＤＤＩと

アッカ・ネットワークスで実施する。

・遅延寄書<SMS-13-MTLK-01R-E >7月6日までに（１）和訳、（２）Ｎｏｔｃｈフィルターを考慮したＰＳＤマスク、

（３）適合性チェック対象の表を再提出し、次会合までにクロスチェックを完了するようにボランティアを募る

5-8．今後の寄書の書式

課題表の分類を記述し、論点を明確にするために、１分類の案件を１寄書とする

6．今後の予定

次回会合は７月２２日木曜日 午前１０：００－

・寄書の提出は、SWG開催の前週同じ曜日の 24 時を期限とする

・寄書に対する対案提出は、3 日前の午前 10 時を期限とする

以上